Câmara Municipal de Nova Guataporanga
CNPJ. 53.307.112/0001-56

Indicação nQ 01/2026

Rua Brasil, nº 350 - Fone: (18) 3856.1231 - Cep. 17950-000

Email: secretaria@cmnovaquataporanqa.sp.qov.br

Site: https//cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Assunto: Aquisição de climatiza dores para instalação no Projeto Recriarte.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Indico à Mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis depois

de ouvido o Augusto Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, que o Projeto Recria11e desempenha um importante papel no

atendimento às crianças do nosso município. Considerando o aumento das

temperaturas em nossa região, entende-se que a instalação de climatiza dores

poderá contribuir significa mente para a melhoria do conforto térmico,

beneficiando tanto as crianças atendidas quanto os profissionais que atuam

no projeto.

Justificativa: Atualmente, o espaço conta com ventiladores, porém a adoção

de climatizadores tende a proporcionar condições ainda mais adequadas para

a realização das atividades, colaborando com o bem-estar, a saúde e a

qualidade do atendimento oferecido.

Diante disso, apresento a presente indicação como contribuição construtiva,

confiando na sensibilidade e no compromisso da administração municipal

com o cuidado e a valorização das nossas crianças e funcionários.

Sala das Sessões, Vereador José Prudente de Oliveira.

Em, 02 de fevereiro de 2026.

DURVALINO APARECIDO COUTINHO CRISCI